ПРОТОКОЛ

совещания с Центром компетенций Ленинградской области
по обсуждению проекта благоустройства Светогорской городской площади для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях

г. Светогорск									               22.01.2021 года

Тема обсуждения: План мероприятий для включения в проект благоустройства городской площади Светогорска.

Присутствовали:

Ренжин Андрей Александрович – Заместитель главы администрации МО «Светогорское городское поселение»
Андреева Людмила Анатольевна – Начальник отдела городского хозяйства администрации МО «Светогорское городское поселение»
Цурко Анатолий Анатольевич – Начальник отдела по управлению имуществом МО «Светогорское городское поселение»
Сергеева Любовь Васильевна – Начальник сектор по культуре, делам молодёжи и спорту администрации МО «Светогорское городское поселение»
Конева Татьяна Владимировна – Начальник отдела по организационным и общим вопросам администрации МО «Светогорское городское поселение»
Киселева Ксения Олеговна – Директор МБУ «КСК»
Лановая Екатерина Максимовна – Специалист 1 категории сектора по культуре, делам молодёжи и спорту администрации МО «Светогорское городское поселение»
Пугачева Елена Михайловна – Начальник сектора экономического развития и муниципальных закупок
Мананкова Анна – представитель от ЗАО «Интернешнл Пейпер»
Гречухина ﻿Елизавета Владимировна – Заместитель директора Центра компетенций Ленинградской области по направлению «Формирование комфортной городской среды»
Медвинский Георгий Алексеевич – Специалист-методист Центра компетенций Ленинградской области
Архитекторы проекта:
выпускники Санкт-Петербургской Академии Художеств и создатели творческого коллектива NTML architects – Никита Тимонин и Мария Ляшко
Секретарь:
Сыса Юлия Николаевна – Ведущий специалист отдела городского хозяйства администрации МО «Светогорское городское поселение»

Выступающие:

1. Заместитель главы администрации МО «Светогорское городское поселение»: Ренжин Андрей Александрович

2. Специалисты Центра компетенций по развитию комфортной городской среды Ленинградской области: Гречухина ﻿Елизавета Владимировна и Медвинский Георгий Алексеевич
3. Архитекторы проекта: Никита Тимонин и Мария Ляшко

Вопросы обсуждения

Ренжин Андрей Александрович обратился со вступительным словом об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях

Гречухина Елизавета Владимировна рассказала о вовлечении жителей в проект для участия во Всероссийском конкурсе малых городов и исторических поселений, об условиях конкурса, привела примеры похожих успешных проектов.

Медвинский Георгий Алексеевич представил план мероприятий по вовлечению жителей Светогорска в активность, направленную на актуализацию практик по использованию общественных пространств города. Членам рабочей группы было предложено распределить потенциальные мероприятия между собой, была выработана стратегия взаимодействия.

[bookmark: _GoBack]Мария Ляшко предложила создать сайт проекта городской площади и страницу в Инстаграм для распространения информации в интернете для жителей. Предложила график работы над дизайн проектом городской площади Светогорска для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях.

Секретарь комиссии                                                                                                          Ю.Н. Сыса